

Wrocław, dnia 18 czerwca 2012 r.

**Redaktor Naczelny „Gazety Prawnej”
Pani Jadwiga Sztabińska**

Po zapoznaniu się z artykułem Pani Miry Suchodolskiej zamieszczonym w dniu 14 czerwca 2012 roku w Gazecie Prawnej pod tytułem „Związek Działkowców ma ludzi ze stali, czyli Zielona Rzeczpospolita za nasze pieniądze” z wielką przykrością stwierdzam, że w tym artykule Pani redaktor obraziła tysiące użytkowników działek w rodzinnych ogrodach działkowych. Bo jak można proponować emerytom styranym życiem i ciężką pracą, za którą otrzymują głodowe emerytury kupować ziemię po cenach rynkowych i zakładać działki. Z artykułu Pani Redaktor wynika, że nie ma w ogóle pojęcia na temat funkcjonowania samorządnej organizacji, jaką jest Polski Związek Działkowców oraz jakie funkcje społeczne spełniają ogrody działkowe dla ludzi, którzy w nich uprawiają swoje działki.

Jestem działkowcem w ogrodzie „Poświętne” we Wrocławiu, w którym działki uprawia 411 działkowców. Ponad 60% to ludzie, którzy ukończyli 65 lat życia i dla nich działka jest jedynym miejscem wypoczynku i uzupełnieniem kuchni domowej w warzywa i owoce.

Informuję Panią, że ogrody działkowe mają już ponad stuletnią tradycję i były zakładane na gruntach darowanych przez właścicieli gruntów w celu poprawienia zdrowia przez ówczesnych robotników pracujących w ciężkich warunkach. Ogrody działkowe to nie tylko uprawa marchewki, ale także fabryki tlenu dla całej społeczności miejskiej. Mieszkańcy osiedli, na których znajdują się ogrody mogą po nich spacerować a dzieci bawić się na placach zabaw.

Pisze Pani, że Pani sobie ogródek kupiła, ja chociaż przepracowałem bardzo uczciwie 46 lat na bardzo odpowiedzialnym stanowisku nie było mnie stać na zakup działki i wybudowanie domu letniskowego.

Pani Redaktor, nasz ustawa o ROD z dnia 8 lipca 2005 r. w dniu 28 czerwca br. stanie przed Trybunałem Konstytucyjnym, ale kiedyś Pani (dusza) stanie przed Trybunałem Bożym. Dlatego zalecam więcej pokory i szacunku dla nas ludzi starych, schorowanych i biednych.

Z pozdrowieniami,
członek PZD i działkowiec
ROD „Poświętne” we Wrocławiu
Józef Smolis
Oraz od 17 lat nadzwyczajny
Szafarz Komunii Świętej

Do wiadomości:

1. Pani Mira Suchodolska
2. Krajowa Rada PZD
3. OZ PZD Wrocław